



روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۴۶

چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

۱۲ ربيع الثانی ۱۴۴۶

۱۶ اکتبر ۲۰۲۴

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

سپهילה جلودارزاده در گفت و گو با «آرمان ملی»:

پزشکیان استاندار زن انتخاب کند

آرمان ملی: سپهילה جلودارزاده نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادوار پنجم، ششم و هفتم و دهم، عضو شورای مرکزی خانه کارگر، عضو جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران، مسئول تدوین سیاست های کلان نظام در مورد خانواده در کمیته بانوان مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاور امور بانوان وزارت صنعت، معدن و تجارت است و رئیس اتحادیه زنان کارگر است.

ناصر امرانی: تلاش می کنیم فامیل بازی در مدیریت شهری تهران برچیده شود

شورای شهر و چالش استیضاح شهردار

آرمان ملی: مناسبات شورای شهر و شهردار تهران در نوع خود بسیار جالب است. چنانکه اگر حمایت تمام قدهمندی چمران رئیس شورا و برخی دیگر از اعضا از علیرضا زاکانی را کنار بگذاریم بخش دیگر شورا به طور کلی با آقای شهردار زاویه دارند و در طی مدت ۳ سال گذشته نیز این اختلاف و نفاق به وضوح قابل مشاهده بوده است. هر چند که از همان ابتدای روی کار آمدن زاکانی انتقادات نیز آغاز شد و نخستین مساله نیز ماجرای عدم تطابق تحصیلی وی با



با حضور سردار قاتی و مقامات لشگری و کشوری؛

پیکر سردار شهید نیلفروشان در تهران تشییع شد

عکس: حامد جعفرزاده

«آرمان ملی» به ارزیابی اقدامات همتی در بازارهای مالی - پولی می پردازد:

گام نخست درمان بازار سرمایه

آرمان ملی: عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد؛ اخیرا طی اظهاراتی از رابینزی با روسای بانک مرکزی و سازمان بورس درباره مدیریت فروش اوراق و نقدینگی و سایر اقدامات لازم برای کنترل و کاهش نرخ سود با حضور سه ضلع مهم

«آرمان ملی» از تحولات منطقه گزارش می دهد:

عراقچی به ترکیه می رود

طبق آمار بیهیستی ۴۰ هزار زن سرپرست خانوار در ایران وجود دارد

باری که زنان سرپرست خانوار به دوش می کشند

فشار سیاسی به وزیر راه برای تعویق «قانونی» انتخابات نظام مهندسی

پرونده های باز، کرسی های خالی

یادداشت

نباید غافلگیر شد

حسن هانی زاده
کارشناس روابط بین الملل

سامانه گنبد آهنین اسرائیل در عملیات وعده صادق ۲ توانست در برابر موشک های پیشرفته ایران و همچنین راکت ها و موشک ها و پهپاد های محور مقاومت عمل کند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

شرایط دشوار اجرای برنامه هفتم

آلبرت بنغازیان
اقتصاددان

رئیس جمهور بارها در سخنان خود از اجرای برنامه هفتم توسعه صحبت کرده که اگر قرار است برنامه اجرا شود باید تحت مفروضات مدل برنامه قابلیت اجرا پیدا کند و...

صفحه ۲

رویکرد ظریف به نگرش های دکترین دفاعی ایران

آرمان ملی: معاون راهبردی ریاست جمهوری در رابطه با طرح درخواست تغییر دکترین دفاعی ایران از جمله تعدادی از نمایندگان مجلس برای حفظ بازاندنگی ایران در منطقه عنوان کرد: من شنیده ام که گروه هایی از اندیشمندان پیش از این اتفاقات، نظراتی در مورد بحث بازاندنگی داشته و موضوع هسته ای را مطرح کرده اند. گروه دیگری هم معتقد بودند که سلاح هسته ای نه امنیت می آورد و نه بازاندنگی ایجاد می کند. برداشت من این است که مقام معظم رهبری از زمانی که فتوای خود را صادر کردند و حتی پیش از آن، علاوه بر نگاه فقهی، از نظر راهبردی هم همین دیدگاه را داشته اند. نظر فقهی شان را هم که اعلام کرده اند. محمد جواد ظریف گفت: ولی در جامعه این دو نگرش وجود داشته کما اینکه در سطح جهانی هم همین دو دیدگاه متفاوت در زمینه آبیه آن سلاح هسته ای اصولا باعث ایجاد امنیت می شود یا اینکه موجب ایجاد یک ناامنی گسترده می شود، وجود دارد. گروه دوم معتقدند که شاید این ناامنی و بالاس وحشت باعث شده است که تصور امنیت یا توهم امنیت وجود داشته باشد. معاون راهبردی رئیس جمهور یادآور شد: این دو نگرش هست و در کشور ما هم شاید از دهه های گذشته این دو نگرش وجود داشته است. به یاد دارم که این بحث برای نخستین بار در دهه ۷۰ و پس از آن، آزمایش هسته ای هند و پاکستان در صدا و سیما مطرح شد. بنابراین، این موضوع بحث جدیدی نیست، هر چند تحولات اخیر ممکن است به این موضوع رونق بیشتری داده باشد.

محمد باقر قلیباف:

اسرائیل ترور دسته جمعی غیرنظامیان را دنبال می کند

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با محسن المندلاوی رئیس موقت مجلس عراق در حاشیه برگزاری اجلاس اتحادیه بین المجالس جهانی در ژنو گفت: شرایط در خاورمیانه به ویژه برای جبهه مقاومت بسیار حساس است لذا لازم است تحلیل دقیق، راهبردی و روشنی از شرایط امروز داشته باشیم و به وظایف خود عمل کنیم که در این بین، دیپلماسی پارلمانی نیز بسیار مهم است. محمد باقر قلیباف حوادث اخیر همچون ترور شهید هنیه و شهید نصر... را حوادث تلخی برای جبهه مقاومت خواند و افزود: البته عملیات موشکی وعده صادق ۲ توانست مسیر جبهه مقاومت را در جهت درستی قرار دهد ضمن اینکه دکترین نظامی اسرائیل از زمان عملیات طوفان الاقصی فروریخته و فلسفه بقای رژیم صهیونیستی زیر سوال رفته است. وی ادامه داد: اسرائیل تصور می کرد با گنبد آهنین خود پدافندی درست کرده که کشورهای دیگر قادر به تهاجم علیه او نیستند، آنها آخرین تکنولوژی های آمریکایی را در اختیار داشتند و تصور می کردند آنقدر تسلط اطلاعاتی دارند که هر فردی از هر کجا قصد مورد هدف قرار دادن سرزمین های اشغالی را داشته باشد در بیرون از سرزمین هایش آنها را متوقف می کند. آخرین نقطه دکترین آنها این بود که همواره با دشمنان خود در خارج از سرزمین های اشغالی روبه رو خواهد شد اما در یک سال گذشته تمام این هیمنه و طراحی ها فرو ریخت.

هر شکلی که شده است، عرصه کمک رسانی های ایران به لبنان را تنگ کند. ضمن اینکه از این طریق نشان دهد با توجه به اینکه هم دولت های اروپایی و هم آمریکا هیچگونه عملی در خصوص توقف تجاوز صهیونیست ها به لبنان ندارند، نتانیاهو با همین پشتوانه و چراغ سبز تصمیم دارد به حملات خودش علیه لبنان ادامه دهد. اما پاسخ ایران به هرگونه اقدام نظامی اسرائیل چه خواهد بود؟ ببینید! ما نمی توانیم براساس متغیرهای زمان عملیات وعده صادق ۱ و ۲ به تحلیل واکنش ایران بپردازیم. به هر حال ایران پس از دو ماه انتظار و صبر استراتژیک، پس از ترور اسماعیل هنیه در تهران اقدام به انجام عملیات صادق ۲ کرد. قطعا اگر اسرائیل بخواهد اهداف نظامی در ایران را مورد هدف قرار دهد، ایران هم با توجه به عملیات گذشته که تلاش کرده بگونه ای باشد که فقط پایگاه های نظامی و اطلاعاتی اسرائیل را مورد هدف قرار دهد و کمتر قربانیانی از غیرنظامیان بگیرد، می تواند همین واکنش را نشان دهد و این وضعیت رفت و برگشت موشک باران، وضعیت را وارد فاز ناپایدارتر خواهد کرد. ولی اسرائیل نمی تواند مطمئن باشد که اگر صرفا اهداف نظامی را در ایران مورد هدف قرار داد، ایران هیچ اقدامی انجام ندهد. البته اهداف نظامی را هم باید تعریف کنیم. پایگاه نظامی پارچین بارها توسط ریزپنده هایی مورد هدف قرار گرفته است. اگر واکنش شان نسبت به عملیات صادق ۲ از اینگونه اقدامات باشد، شاید واکنش ایران را به دنبال نداشته باشد. اما اگر بخواهد واکنش به اقدامات، عملیاتی گسترده به پایگاه های نظامی باشد، قطعا باید منتظر پاسخ قطعی ایران هم باشند. چون شرایط در منطقه بگونه ای است که ایران اعلام کرده هم آماده مسلح است و هم آماده جنگ. معنای رابینزی هایی که آقای عراقچی در منطقه انجام می دهد، بر همین هدف استوار است. اگر اسرائیل بخواهد دامنه جنگ را گسترش دهد و ایران را هم به صورت مستقیم وارد درگیری کند، ایران قطعا آماده جنگ است. اگر اسرائیل تحت فشار کشورهای عربی و غربی چاره ای جز آتش بس و توقف تجاوز به لبنان را نداشته باشد، قطعا ایران هم بارها اعلام کرده که هر آنچه دولت لبنان اتخاذ کند از آن حمایت می کند. به نظری می رسد نتانیاهو در شرایط فعلی دنبال توقف جنگ نیست اما می داند دامنه گسترش جنگ و هر اقدامی علیه ایران، واکنش ایران را به همراه خواهد داشت و واکنش سوم ایران قطعا می تواند تا حدودی معادلات را در منطقه تغییر دهد.

آن امتیاز علمی است در حالی که باید نسبت، عکس این باشد. وی ادامه داد: در آزمون دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی ظرفیت ۲۲ هزار نفری داشتیم که ۶۶۰ هزار نفر شرکت کردند و ما فقط ۲۸ هزار نفر را قبول کردیم، ۵ هزار نفر ظرفیت دانشگاه ها تربیت کنیم را تربیت نکردیم و همین باعث مشکلات جدی در آموزش و پرورش شده و کلاس ها بدون معلم قائم پناه یاد آور شد: برای شغل آموزگاری در ۱۴۰۲ در استخدام آموزش و پرورش می ماندند تا در نهایت مجبور به استفاده از بازنشستگان شدیم. قائم پناه گفت: دولت آقای پزشکیان درصد است هم مشکل آموزش و پرورش را در این زمینه حل کند و هم یک تجدید نظر جدی در زمینه گزینش داشته باشد. این به معنای یکسره خدای نکرده ما از افراد ضد انقلاب است که را استخدام کنیم نیست، بلکه از همین مردم خوب و جوانان تحصیل کرده کشور خود استفاده می کنیم.

آمادگی جمهوری اسلامی برای جنگ و صلح

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

گمانه زنی هایی که درباره واکنش اسرائیل به عملیات موشکی ایران یا وعده صادق ۲ بار دیگر در سطح رسانه های آمریکایی انعکاس پیدا کرد، نشان می دهد که به هر حال مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکا همچنان با اتخاذ مواضع محافظه کارانه و محتاطانه ای می کوشند به این نکته اذعان کنند که جواب عملیات صادق ۲ ایران بی پاسخ نخواهد بود ولی این پاسخ به گونه ای خواهد بود که از فتوای اخبار منتشر شده برمی آید که آنها می خواهند این واکنش در سطحی باشد تا موجب گسترش درگیری و دامنه جنگ وسیع در منطقه نشود. البته به این گمانه زنی ها زیاد نمی شود اتکا کرد از این جهت که از زمانی که نتانیاهو تصمیم گرفت به لبنان حمله کند و تمام خطوط قرمز در خصوص موازین بشردوستانه و حقوق ملل را نقض کرد و حتی مقر صلح بانان سازمان ملل را مورد هدف قرار داد، نشان داد که به هیچ قاعده ای پایبند نیست و این احتمال که هر اقدامی علیه ایران انجام دهد، دور از انتظار نیست. ولی عملیات صادق ۲ نشان داد که نتانیاهو هر آنچه که بخواهد تصمیم بگیرد رانمی تواند اجرا کند. چون عملیات وعده صادق ۲ نشان داد که ایران از موشک هایی استفاده کرده که می تواند گنبد آهنین را بشود، می تواند اهداف نظامی استراتژیک اسرائیل را مورد هدف قرار دهد و می تواند مهم تر از آن، جنگ روانی را علیه رژیم صهیونیستی هم در سرزمین های اشغالی فلسطین و هم میان حامیان اروپایی و آمریکایی رژیم صهیونیستی راه بیندازد و نشان داد اگر صهیونیست ها بخواهند بدون هیچ ملاحظه و بررسی پیامدهای اقدامی علیه ایران، دست به واکنش بزنند، تبعات بسیار ویرانگری هم برای منطقه و هم برای حامیان اسرائیل خواهد داشت. به نظری می رسد نتانیاهو می خواهد جواب ایران را بیشتر در سرزمین های اشغالی و لبنان دهد. این نکته از نوع عملیات های ویرانگری که دارد انجام و اهدافی را که مورد بمباران و موشک باران خود قرار می دهد، نشان می دهد که می خواهد به

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور در نشست خبری با محوریت موضوع گزینش، اظهار کرد: این روزها ما شاید بیش از روزی هزار یا گاهی حدود ۵۰۰ پیامک از قشرهای مختلف دریافت می کنیم که چرا ما گزینش نشده ایم. آنان جوانان کشور هستند و تحصیل کردند اما گزینش نشدند. محمد جعفر قائم پناه گفت: باید این موضوع که مطالبه و دغدغه مردم و جوانان است را به طور کامل پاسخ دهیم. دیدگاه هایی که رهبران جمهوری اسلامی بیان کردند با آنچه در جریان گزینش ها اتفاق افتاده است، تفاوت ماهوی دارد. وی یاد آور شد: در سال ۱۳۶۱ امام راحل درباره گزینش پیامی صادر کردند که به تصویب قانون در مجلس منجر شد و در آن پیام امام راحل انتقاد تندی از گزینش آن زمان داشتند. قائم پناه اظهار کرد: امام راحل تاکید کردند در اسرع وقت تمام آن هیات های گزینش برچیده شوند و

معاون اجرایی رئیس جمهور:

دولت در امور گزینش تجدید نظر جدی می کند

افراد صلاح بدون ملاحظه روابط اقدام کنند. وی ادامه داد: در بند سوم فرمان امام راحل به این موضوع اشاره شده بود که پرسش های مطرح شده در گزینش ها غیرمرتبط با شغل مربوطه است. سوالات شرعی باید در چارچوب آن چیزی باشد که مردم عادی می دانند و افرادی آگاه به شرایط زمانه باید در سمت گزینش گری قرار گیرند و این تاکید امام راحل است. مسئول اداره گزینش کشور با یادآوری دیدگاه های رهبری انقلاب در زمینه کیفیت گزینش گری، اظهار کرد: رهبری انقلاب اسلامی بر رعایت اصل شایسته سالاری و توانمندی افراد و روزآمدسازی در امر گزینش تاکید دارند و این در حالی است که خلاف این عمل شده و اقدام خلاف به نایب به رهبری نسبت